<sup>1</sup> Vocem Eremberti supplendam esse censuimus, quia in eodem codice (f° 230, n° 205) exstant litteræ ab archiepiscopo Senonensi apud Nogentum Eremberti, mense Junio datæ, quibus testatur Ludovicum IX. a se rogatum, induciis inter ipsam et regem Angliæ prorogandis consensisse. Porro,

cum utrumque instrumentum mense Junio anni 1227 datum fuisse constet, nomen Nogentum aut Nogentum Eremberti eidem loco respondere verisimile est. Ceterum regem ibi adfuisse ipsius archiepiscopi litteræ satis testantur.

<sup>2</sup> Corr. anno quinto.

1231. Avril, Parisius (Reg. S. L. p. 51, n° 1). A  
 — Juin, apud Vicenas, regni anno v. (Reg. Ph. f° 237, n° 254, etc.).  
 \* — Juin, Parisius (Reg. Ph. f° 237, n° 253).  
 — Juin, apud Lavallem Guidonis (Reg. Ph. f° 352, n° 134).  
 — Août, apud S. Germanum in Laia, regni anno v. (Reg. Ph. f° 238, n° 261).  
 — Septembre, apud Hesdinum (K. 30, n° 6). B  
 — Septembre, apud S. Audomarum, regni anno v. (Reg. LXI, n° 442).  
 — Novembre, Parisius, regni anno v. (Reg. Ph. f° 141, n° 56).  
 — Novembre, Villæ Novæ (Reg. S. L. p. 48, n° 1).  
 — Décembre, apud Vernonem (J. 1022, n° 3).  
 1232. Avril, apud Silvanectum. . . . C  
 \* — Mai, Parisius (Reg. Ph. f° 238, n° 263).  
 \* — Juin, Parisius (Reg. Ph. f° 238, n° 262).  
 — Juin, apud Asnerias, regni anno vi. (Reg. Ph. f° 162, n° 114).  
 — Juillet, apud Vitriacum in Lagio (Reg. Ph. f° 183, n° 62, etc.).  
 — Juillet, Parisius (Mor. n° 146). D  
 — Août, apud Corbolium (Reg. Ph. f° 232, n° 222).  
 — Novembre, apud Meledunum (K. 30, n° 7).  
 — Décembre, apud S. Germanum in Laya, regni anno vii. (Reg. Ph. f° 162, n° 116).  
 — Janvier, apud S. Germanum in Laya (Mor. n° 145).  
 — Février, apud Vernonem (Cart. Sill. f° 7). E  
 — Février, apud Meledunum (J. 424, n° 3).  
 — Mars, apud Nongentum Eremberti<sup>1</sup> (Mor. n° 145).  
 1233. Juillet, apud Vicenas (Reg. Ph. f° 251, n° 153).  
 — Juillet, apud S. Germanum in Laya (J. 190 B, n° 70).  
 — Juillet, apud Asnerias (Mor. n° 147). F  
 — Septembre, apud Fontem Blaudi (K. 30, n° 8).  
 — Octobre, Parisius (Reg. S. L. p. 34, n° 1).  
 — Novembre, Parisius (Mor. n° 148-149).  
 — Décembre, apud Compendium (Mor. n° 148-149).  
 — Mars, apud S. Satirum, juxta Sacrum Cæsaris, regni anno viii. (Reg. LXI, n° 492). G  
 — Mars, apud S. Germanum in Laya (J. 311, n° 51).  
 — Avril, apud Vincennas (Mor. n° 147).  
 1234. Avril, apud Vicenas (K. 30, n° 9).  
 — 6 mai, apud Pontisaram, coram domino rege, die Sabbati proxima post Inventio-  
 nem S. Crucis (Reg. Ph. f° 291, n° 3). H  
 — Mai, apud Bellum Montem (Mor. n° 147).  
 — 27 mai, Senonis, vi. kalendas Junii (Reg. xxx. n° 405).  
 — 10 juin, apud Vicennas, in vigilia Pentecostes (S. 2353, n° 1).  
 — Juin, apud Vicenas (J. 890).  
 — Juin, apud Britolium (Reg. Ph. f° 239, n° 265). J  
 \* — Août, apud Andegavos (Reg. Ph. f° 199, n° 130).  
 \* — 11 novembre, Parisius, ipsa die B. Martini hiemalis (Reg. Ph. f° 69).  
 — Novembre, apud Fontem Bliaudi<sup>2</sup> (Mor. n° 152).  
 — Décembre, apud Vicenas (J. 199, n° 28).  
 — Janvier, apud Asnerias (J. 535, n° 1). K  
 — Janvier, apud Bellum Montem (S. 1410, n° 43).  
 \* — 17 janvier, apud Bellum Montem, Die Mercurii post vicesimam diem Natalis (Reg.  
 Ph. f° 68).  
 — Janvier, apud Fontem Blaudi, regni anno ix. (Reg. Ph. f° 163, n° 118).  
 — Février, apud Lorriacum, regni anno ix. (Reg. Ph. f° 252, n° 154, etc.). L  
 — Février, apud Vitriacum (Mor. n° 151).  
 — Mars, apud Pontysaram (Reg. Ph. f° 252, n° 155).  
 \* — Mars, apud Bellum Montem (Reg. xxx. n° 121).  
 — Mars, Parisius, regni anno ix. (Reg. S. L. p. 3, n° 1).  
 1235. Avril, apud hospitale juxta Corbolium (Reg. Ph. f° 351, n° 126, etc.). M  
 — Mai, apud Meledunum (S. 2155, n° 12).  
 — Mai, Parisius (S. . . . .)  
 — Juin, Lauduni (Bibl. nat. ms. 5470, p. 106).